
 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Ufficio III - Ambito Territoriale di Campobasso 
Via Garibaldi, 25 — 86100 Campobasso — Tel. 0874 4975 

 
 

Il Dirigente 

 
VISTO il D.L.vo 16/06/1994 n. 297; 

VISTA  la legge 03/05/1999 n. 124; 

VISTA  la L. 143/04 ed in particolare l’art. 1 comma 1/bis che dispone “dall’anno scolastico 

2005/2006, la permanenza dei docenti nelle graduatorie permanenti di cui all’art. 

401 del testo unico avviene su domanda dell’interessato, da presentarsi entro il 

termine fissato per l’aggiornamento della graduatoria con apposito decreto del 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca. La mancata presentazione 

della domanda comporta la cancellazione dalla graduatoria per gli anni scolastici 

successivi”; 

VISTA la legge 27 dicembre 2006, n. 296, in particolare l’art. 1, comma 605, lettera c), che 

ha trasformato le graduatorie permanenti in graduatorie ad esaurimento; 

VISTO  il D.M. n. 235 del 01/04/2014, recante termini e modalità per l’aggiornamento e 

l’integrazione delle graduatorie ad esaurimento del personale docente ed educativo 

valide per il triennio 2014/2017; 

VISTO il D.M. n. 325 del 3 giugno 2015 concernente le operazioni di carattere annuale di 

aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento del personale docente ed educativo 

valevoli per il triennio scolastico 2014/2017; 

VISTO il D.M. n. 495 del 22 giugno 2016  concernente le operazioni di carattere annuale di 

aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento del personale docente ed educativo 

valevoli per il triennio scolastico 2014/2017; 

VISTO il D.M. n. 400 del 12 giugno 2017 concernente le operazioni di carattere annuale di 

aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento del personale docente ed educativo 

valevoli per il triennio scolastico 2014/2017; 

VISTO l’articolo 1, comma 10-bis, della Legge n. 21/2016 che ha prorogato il termine per 

l’aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento del personale docente ed 

educativo all’a.s. 2018/2019 per il triennio successivo; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 2915 del 02/08/2018 con cui sono state pubblicate le 

Graduatorie ad esaurimento del personale docente ed educativo di ogni ordine e 

grado per l’a.s. 2018/19; 

VISTA la sentenza n. 555/2019 emessa, su ricorso R. G. n. 9542/16, con cui il TAR per il 

Lazio (Sezione Terza Bis), definitivamente pronunciando sul ricorso e sui motivi 

aggiunti ha riconosciuto, ai ricorrenti in possesso di titolo di abilitazione già inseriti 

nelle graduatorie permanenti ma cancellati definitivamente per non aver prodotto 

domanda di aggiornamento, il diritto ad essere reinseriti nelle graduatorie stesse; 

RITENUTA la necessità di dare esecuzione alla sentenza n. 555/2019 suddetta; 

ACQUISITI  i dati necessari dal SIDI 

 



DECRETA 

per i motivi citati in premessa, il reinserimento, a pieno titolo, nella terza fascia delle Graduatorie 

ad Esaurimento della Provincia di Campobasso, di: 

 

 

In esecuzione del presente provvedimento, i Dirigenti Scolastici degli Istituti, nelle cui graduatorie 

di I fascia risultano inseriti i docenti in questione, avranno cura di inserire manualmente gli stessi, in 

attesa della successiva elaborazione SIDI e ripubblicazione delle GaE. 

Tale inserimento è disposto nelle more dell’eventuale giudizio di appello che potrà essere 

promosso dal MIUR avverso la sentenza n. 555/2019. 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi 

previsti dall’ordinamento vigente.  

L’Amministrazione si riserva, in sede di autotutela, di procedere ad eventuali integrazioni e 

rettifiche che si dovessero rendere necessarie. 
.           

 

 

 

 IL DIRIGENTE 
 Marialuisa FORTE 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                      

           

 ^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

Ai sig.ri ricorrenti; 

Al Sito web e all’Albo; 

Ai Dirigenti degli Istituti Scolastici della Provincia; 

Agli Uffici Scolastici Territoriali – Loro Sedi.      

COGNOME, NOME, 
CODICE FISC.: 

Classe di concorso 
Punteggio 

totale 

Anno 

Inserimento 

TERZANO Luigi Pardo 

TRZLPR53C25F548G 

A045 229 2005 

A046 11 2005 

DE PAOLA Esterina 

DPLSRN68S47H782C 

AA 17 2004 

EE 18 2004 


		2019-02-26T15:54:41+0000
	FORTE MARIALUISA


		2019-02-26T17:07:19+0100
	Campobasso
	Ad uso esclusivo della segnatura di protocollo




